ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de  | 1 |
Besonderheiten
Bestellschlüssel  .  . Seite |06-07|
Beschreibung
Füllstandmesstechnik
Ultraschall - Füllstandmessung, getrennte Version,
berührungslose Erfassung von Füllständen
in Flüssigkeiten, Pasten und grobkörnigen Schüttgütern

| 6 | ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de
Sonicont® USG2 00 P 0 0
Bestellschlüssel
Sensor
Sensor Sonicont® USG2
Bestellschlüssel
 Ausführung
USG2 Standard
  Messbereich
 020 2m
 050 5m
 080 8m
 150 15m
 250 25m
  Zulassung
 0 Standard ex-freier Bereich
 X ATEX II 1 G Ex ia IIC T6/T5 Ga / ATEX II 1 D Ex ia IIIC T95°C Da
  Prozessanschluss
 G15 Gewinde ISO 228-1 – G1½“, Gewinde DIN 13 – M32x1,5   Messbereich 020 / 050
 G20 Gewinde ISO 228-1 – G2“, Gewinde DIN 13 – M32x1,5      Messbereich 080
 M32 Gewinde DIN 13 – M32x1,5                                             Messbereich 150 / 250
 0
 0
  Werkstoff Prozessanschluss (prozessberührend)
 P PVDF (Messbereich 020 / 050 / 080 / 150) bzw. PVDF/PBT (Messbereich 250)
 0
  Elektrischer Anschluss
 B Anschlusskabel TPE-U
 S Kabel TPE-U, Steckverbindung M12
  Länge L1 - Anschlusskabel
 1 5m
 2 10m
 3 15m
 4 20m
 5 25m
 6 30m
 0 Standard
Für die Messung benötigen Sie den Sensor Sonicont® USG2 und den Messumformer Sonicont® USF2.
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de  | 7 |
Sonicont® USF2 S
Bestellschlüssel
Messumformer
Messumformer Sonicont® USF2
Sonicont® USG2 & USF2
getrennte Ausführung
Bestellschlüssel
 Zulassung
0 Standard
X ATEX II (1) G [Ex ia Ga] IIC / ATEX II (1) D [Ex ia Da] IIIC
  Gehäuse Typ
 F Wandaufbaugehäuse
 M Hutschienengehäuse
 P Fronttafelgehäuse
  Elektronik – Versorgung / Ausgang
 A 18…36V DC / 1x 0/4…20mA - 0…10V
 B 18…36V DC / 1x 0/4…20mA - 0…10V, 2x Relais, 2x Digitaleingang
 D 18…36V DC / 1x 0/4…20mA - 0…10V, 4x Relais, 4x Digitaleingang
 S 186…253V AC / 1x 0/4…20mA - 0…10V
 T 186…253V AC / 1x 0/4…20mA - 0…10V, 2x Relais, 2x Digitaleingang
 U 186…253V AC / 1x 0/4…20mA - 0…10V, 4x Relais, 4x Digitaleingang
  Elektronik - Funktion
 0 USB-Interface
 1 USB+Bluetooth-Interface
 2 USB-Interface / Datenlogger mit Zeitstempel, batteriegestützt
 3 USB+Bluetooth-Interface / Datenlogger mit Zeitstempel, batteriegestützt
 Y andere
  Elektronik - Extras
 0 Standard
 1 USB-Gerätebuchse – Gehäuse Typ F / P
 2 Erhöhte Schutzklasse IP65 – Gehäuse Typ M
 S Standard
Für die Messung benötigen Sie den Sensor Sonicont® USG2 und den Messumformer Sonicont® USF2.
S